
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

08.11.2022 пгт. Курагино                               № 320  

Об утверждении результатов 

социально-психологического тестирования  2022 

 

     С целью профилактики негативных социальных явлений в 

подростково-молодежной среде, раннего выявления незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, во исполнение 

приказа Министерства просвещения России от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об 

утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях»,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить аналитическую справку  по результатам социально-

психологического тестирования обучающихся, направленного на раннее 

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ (СПТ ПАВ 2022) (Приложение1).  

2. Руководителям образовательных организаций, принимавших участие в 

социально-психологическом тестировании (далее СПТ): 

2.1.  провести рабочие совещания с педагогами ОО по итогам ЕМ СПТ-2022 с 

представлением анализа результатов по учреждению, параллелям, классам, 

группам, обозначить выявленные проблемы и пути их решения; 

2.2. по итогам проведения  СПТ-2022 провести родительские собрания в 

классах, где выявлен наибольший процент обучающихся с явной 

рискогенностью социально-психологических условий и повышенной 

вероятностью вовлечения в зависимое поведение с представлением 

обобщенных результатов, анализом выявленных проблем и путей их 

решения. 

3. Педагогам-психологам образовательных учреждений: 

3.1. разработать план коррекционной и профилактической работы по 

результатам  СПТ-2022, соблюдать его исполнение;  

3.2.для обучающихся с показателями повышенной вероятности вовлечения в 

зависимое поведение разработать индивидуальные или групповые 

профилактические программы; 

3.3. уделить особое внимание респондентам, отнесенным в группу с 

недостоверными ответами. изучить ответы респондентов и сделать 

 



заключение о причинах недостоверности ответов на основе имеющихся 

данных. 

4. Руководителям МБОУ Ирбинская СОШ №6; МБОУ Кошурниковская 

СОШ №8, МБОУ Марининская СОШ №16; МБОУ Петропавловская 

СОШ№39; МБОУ Рощинская СОШ№17; МБОУ Шалоболинская СОШ№18; 

МБОУ Курагинская СОШ №3; МБОУ Пойловская СОШ№21; МБОУ 

Черемшанская СОШ №20, МБОУ Краснокаменская СОШ №4 организовать 

индивидуальную профилактическую работу обучающимися, попавшими в 

зону явного риска по результатам СПТ. 

5.Руководителям МБОУ Рощинская СОШ№17, МБОУ Петропавловская 

СОШ№39, МКОУ Черемшанская СОШ №20, провести информационную 

работу с родителями по увеличению охвата обучающихся СПТ. 

6.Территориальному оператору: 

6.1 предоставить аналитический отчет об итогах СПТ с обобщенными 

данными по муниципалитету, обозначить проблемные поля на рабочем   

совещании с руководителями ОО; 

6.2 по итогам анализа результатов мониторинга осуществлять корректировку 

профилактической работы на уровне муниципалитета. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления 

образования Матросову А.И. 

 

Руководитель  

управления образования                                                         Т.В. Ципушникова 

          

 
 

 

 

 


